tificem prò tempore existentem , tam in

genere quam in specie, ac alias quomo-
dolibet in eàdem Curia et extra eam prò

tempore latarum sententiarum , necnon

quorumcumque processuum generalium

vel specialium , tam in die Coenae Do-

mini quam alias, cum censurarum et poe-

narum ecclesiasticarum fulminatione fieri

solitorum, exequutionem 3
quas, etiamsi

delegatis aut subdelegatis praedictis vel

quibusvis aliis etiam specialiter per nos

et Sedem praedictam commissae fuerint,

tibi cumulative et non privative commis-

sas
3
esse volumus atque decernimus), ser-

vatis terminis in tribunali auditoris Ca-

1 Videretur legendum edam prò et tam (r.t).

2 Subintellige facete, utpostea sequitur(R.T).

3 Tam Cherub. tam Main. heic legg. commissa,

dum tamen antea legunt quas et commissae fue-

rint: vel antea legend. fuit quae (nempe senten-

tias et processus) et commissa fuerint (r. t.).

eieqnntor«, en-

mulative cnm
ilio exequendi.

Sententias «pio-

rumcumque in-

dicum in curia
et extra Iatas et

processus tam
generales quam
particulares si-

mili modo exe-

quendi.
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merae huiusmodi servari solitis, etiam

singulis diebus et horis, prout in ordi-

nariis consuelum est, facere, illasque et

illos debitae exequulioni, etiam, si opus

fuerit, cum auxilii bracini saecularis in-

vocatione, demandare
;

communiiates § 10. Ac quascumque communitates,
el orane* alios . . n • i

evira cunam universilates, collegia, capitula, necnon
degenlos prò .

1
. _ .

coniractibusini- etiam extra cliclam Lunam degentes per-
lis in curia et , , . , A .

curiaies aiios- sonas, prò debitis per eas in eadem duna
Sue in cui'iain ...
egentes prò contractis, aut salano seu conlraclu in
quibuseumque A n .

v . . ,
.

rebus citandi. ipsa Luna mito, degentes vero in eadem

Curia seu curiaies ecclesiasticos saecula-

res vel regulares, etiam ab ipsa Curia

absentes , cuiuscumque gradus , status

,

ordinis, etiam pontificalis dignitatis vel

praeeminentiae existentes, prò quibusvis

rebus et pecuniarurn summis ad quo-

rumvis etiam absentium, quorum inte-

rest prò tempore , inslantiam
,
quoties

expedierit, etiam per ediclum publicum,

constito summarie et extra iudicialiter

de non tuto ad "eos accessu, ad satisfa-

ciendum de eorum debitis et praestan-

dum ea, ad quae prò tempore tenebun-

tur, monere et citare
;

cnmpui.uii.i- § 17. Ac litleras quascumque remis-
les el, remisso- L L

riaiesdecemcu- soriales, et compulsoriales, tam generales

quam speciales, ubi et quoties opus fuerit,

arbitrio tuo decernere
;

in vim Eugfi- 8 18. Necnon etiam in vini Eugenianae
nianaett Leoni-

.

°
nae ruaiarum in favorem curialium emanatae ac Leoni-
in rubni'a Cu-
riale* toeii.h. nae constitutionum et prò cuiusque illa-

rum extensione inhibere;

Moiiiioria,e(f. 19. Ac monitoria, cilaliones et inhi-
ad partes de- _

t

'

cemeudi. bitiones ad partes, etiam per simile edi-

clum, decernere, eos quoque arrestare et

carcerare, ac, si tibi videbitur, quascum-

que poenas et mulctas eodem arbitrio

tuo dimittere et relaxare, atque, prò de-

liclorum et excessuum necnon crimi-

num qualitate
,

quibusvis prò tempore

delinquentibus per te tuosque locumte-

nentes, vicesgerentes et officiales infligere

et imponere;

ROMANUM

§ 20. Necnon quoslibet inobedientes

exeommunicare, et a divinis suspendere,

generaliter vel specialiter interdicere, ac

sentenlias, censuras et poenas ecclesia-

sticas, per te et locumlenentes ac alios

tuos praedictos prò tempore lalas, etiam

iteratis vicibus aggravare;

§ 21. Et quod a te vel
1
locumtenenli-

bus et aliis praedictis prò tempore excom-

municati , seu alias censurali , ab aliis

quam a te vel locumtenentibus et aliis

luis huiusmodi, etiam de partium con-

sensi!
,
praeterquam in morlis articulo

constituli, absolvi non possint, ad evi-

landas collusiones statuere
;

| 22. Et, cum tibi visum fuerit expe-

dire, communitates, univcrsilates, collegia,

capilula et personas quascumque a qui-

busvis sentenliis, censuris et poenis, ac

mulctis ecclesiasticis , spiritualibus vel

temporalibus, lam per te et locumtenen-

tes ac alios tuos praefatos
,
quam per

alios inflictis , in diebus paschalibus et

natalitiis , cum reincidenlià absolvere
,

necnon sententias, censuras et poenas ac

mulctas huiusmodi, et quaecumque inter-

dicta suspendere, (oliere et eis relaxare
;

§ 2.j. Obligationes quoque in forma Ca-

merae, etiam per mortem debitoris, quoad

illius bona tantum, etiam per viam con-

fessionis debili per aliquem ex procura-

toribus in qualibet obligatione constitutis

more solito faciendas, et haeredibus le-

gitime cilalis, seu alias arbitrio tuo exe-

qui et exequutioni demandari facere;

§ 2ì. Et generaliter omnia et singula

quae ad officium auditoris causarum Cu-

riae huiusmodi de iure vel ex privilegio

aut usu seu litteris et consuetudine prae-

dictis olim speclabant, et quae illi, qui

prò tempore fuerunt causarum Curiae

huiusmodi auditores, iuxta concessas eis

facultates, facere, deccrnere, mandare,

1 Videtur deesse vox luis (r. t.)-
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statuere, ordinare et exequi quomodoli-

bel potuerunt seu consueverunl, facere
,

dicere, mandare, statuere et ordinare,

decernere et exequi libere el licite va-

leas
1

: processus el sententias, quas tu et

locumtenenles ac alii a te deputati prae-

dicli prò tempore habuerilis et luleritis,

ac reliqua omnia quae in praenfissis el

circa ea aut quodlibet eorum fecerilis,

dixeritis, mandaveritis, staluerilis et or-

dinaveritis , rata ac grata habiluri , ac

facturi ea omnia , auctore Domino , ab

omnibus usque ad satisfactionem condi-

gnam inviolabiliter observari
2

influita ora- § 25. Insuper, eisdem auctorilate et po-

Sifvanfurjiera- testatis plenitudine, tara litteras Iulii II,

Sur.
conce

' Leonis X aliorumque praedecessorum hu-

iusmodi 3

,
quam omnia el singula privi-

legia, indulta, facultates, iurisdictiones el

gralias officio auditoratus et auditoribus

praedictis quomodolibet concessa, ac, cum
omnibus et singulis in eisdem contenlis

clausulis, singulas desuper confectas lit-

teras, quorum omnium et singulorum, ac

litterarum praedecessorum huiusmodi le-

nores, ac si de verbo ad verbum insere-

rentur, pariter praesentibus haberi volu-

mus prò expressis, auctorilate et tenore

praedictis approbamus, confìrmamus et

innovamus, ac illa perpetuae et inviola-

bilis firmitatis robur obtinere et invio-

labiliter observari debere decernimus;

eaque omnia et singula ad offìcium audi-

toratus et prò tempore existentem audi-

torem huiusmodi (perinde ac si in eis

1 Huc, tandem, desinunt omnia infinitiva prae-

dicta et huc eliamrefertur nota marginalis edit.

Main. supra ad § 2i (r. t.).

2 Periodus ista refeitur ad § 5 ubi pontifex

dixerat : Ubi facultalerrLconcedimus (ea om-

nia peragendi quae postea enumerata fuerunt)...

rata et grata habituri, et facturi observari

quae tu et locumtenentes tui, etc. (r.t.).

3 Litt. Iulii II et Leonis X in Bull, non sunt;

sed vide notam ad toni, v pag. 321 (r. t.).

Bull. Rom. - Voi. XI. 46

v pp. 361

specialiter et expresse ac individuo*, et

prò ^is seu in illorura favorem statula et

ordinata fuissenl) harum serie exlendi-

mus et ampliamus.

§ 26. Quodque conslitutiones
,
quae

Odoardus et Pervertii incipiunl
2
, et quae-

vis alternativae seu moratoriae el dilalio-

nes, eliam salinariae, per quoscumque,

etiam eiusdem Romanae Ecclesiae cardi-

nales, clericosCameraeet ipsius Camerae

camerarium prò tempore, decretae, quoad

obligalos,ut supra, tam respectu honorum

quam personarum nullatenus prosint
;

§ 27. Quinimo obligationes praèdictae

debitae exequulioni dem»ndenlur, et e-

tiam post mortem debitoris quoad 3
bona,

etiam quacumque appellatone, et super-

inde obtentà commissione de huiusmodi

obligatione expressam menlionem non

faciente, aut discussione haereditalis ubi-

libet pendente (si per creditores data

fuerit idonea cautio in forma depositi He
restituendo id quod receperint prioribus

et potioribus crediloribus in eventum suc-

cumbentiae) non obstanlibus;

| 28. Ac etiam
,
quod tu auditor in

capellà nostra, et aliis actibus, tam pu-

blicis quam privalis, primum locum post

dictum gubernatorem et oratores princi-

pum, si praelati fuerint, habeas, volumus,

statuimus et ordinamus, tibique pariter

indulgemus.

§ 29. Ac similiter tibi contradictores

et rebelles tibique in praemissis non pa-

rentes opportunis iuris remediis compe-

scendi, et ad id, si opus fuerit, auxilium

brachii saecularis invocandi, caeteraque

in praemissis et circa ea quomodolibet

necessaria et opportuna , tam in dieta

Urbe quam ubique locorum, faciendi et

exequendi, iuxla facultates alias tunc of-

1 Videretur hic aliquid deesse, ex. g. de ipsis

fierel mentio (r. t.).

2 De hisce vide tom. vii pag. 133 (r. t.).

3 Forsan supplenda vox ipsius ex § 23 (r.t.).
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ficiura auditoratus huiusraodi attinenti-

bus 1
altributas.

carcoratot § 30. Necnon pariter libi , luisque in
visore suorum f/ . . t. . i, • v
mandatorum e- officio auditoratus huiusmodi successon-

nam "
reiaxai bus, quoscumque pauperes extra Roma-

cònsiit. e't'con- nani Curiam prò debilis civilibus et vigore
""" "

' tuorum et prò tempore existentis audito-

risCamerae mandatorum carceratos, tuo

et tuorum in officio auditoratus succes-

sorum huiusmodi arbitrio, iuxla faculla-

tes desuper visitatoribus carcerum Urbis

praedictae per constitutiones piae memo-
riae Pauli IH et Pii V Romanorum Ponti-

ficum, pariter praedecessorum nostrorum,

ad favorem paunerum carceratorum edi-

tas
5
, relaxandi et relaxari faciendi;

Miserabile! § 31. Necnon quoscumque pauperes et
personasincau- . .... .•.•! i-
sa discassionis vere miserabiles in causis tui tnbunahs,
caeterispraefcrt

, ,. ,.

iuxta Buiiam tam motis quam movendis, prò tempore

comparentes (constito pnus summarie et

extraiudicialiter
,
quantum tibi sufficere

videbitur, de eorum paupertate et mise-